
ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDACAO HOSPITALAR MUNICIPAL DE CANELINHA        

CNPJ:

Av. Prefeito Silvestre Nunes Jr,  n200

C.E.P.:

81.286.254/0001-10

88230-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Canelinha - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

OUTRAS MODALIDADES

Nr.:  1/2023 - OU

18/2023

18/2023

12/05/2023

Folha:  1/3

       O(a)  Diretora Da Fundação Hospitalar Municipal De Canel,   VANDERLEIA ROSA, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista
do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

LABORATORIO DE ANALISE CERRO BRANCO LTDA     (7311)

42 BACTERIOSCOPÍA + EXAME A FRESCO UN 50,00  0,0000 20,02    1.001,00

43 CULTURA AUTOMATIZADA DE SECREÇÃO COM TSA UN 17,00  0,0000 68,70    1.167,90

44 Pesquisa de leucócitos fecais. UN 20,00  0,0000 7,82    156,40

45 Pesquisa de fungos fecais. UN 20,00  0,0000 10,28    205,60

46 Parasitológico de fezes. UN 15,00  0,0000 8,17    122,55

47 Pesquisa sangue ocultos nas fezes - IMUN UN 15,00  0,0000 6,55    98,25

Total do Fornecedor: 2.751,70

LUTER LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS LTDA     (6064)

1 Hemograma completo UN 450,00  0,0000 13,42    6.039,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

18/2023

1/2023-OU

Outras Modalidades

13/06/2023
Este procedimento tem por objeto credenciar pessoas jurídicas prestadoras de serviços de laboratório de 
análises clinicas para executarem os serviços de acordo com a tabela unificada de procedimentos do SUS 
do Ministério da Saúde, exceto exame de DNA, para prestarem serviços de coleta, realização e distribuição
de exames de análises clinicas, sendo que os exames rotineiros encontram-se relacionados no anexo I 
deste edital, e os demais no Sistema de Gerenciamento da Tabela de Procedimentos (SIGTA

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Canelinha,   13   de  Junho   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
VANDERLEIA ROSA 

ETORA DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUNICIPAL DE CAN



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDACAO HOSPITALAR MUNICIPAL DE CANELINHA        

CNPJ:

Av. Prefeito Silvestre Nunes Jr,  n200

C.E.P.:

81.286.254/0001-10

88230-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Canelinha - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

OUTRAS MODALIDADES

Nr.:  1/2023 - OU

18/2023

18/2023

12/05/2023

Folha:  2/3

LUTER LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS LTDA     (6064)

2 Tipagem grupo sangue/ Fator RH UN 15,00  0,0000 8,82    132,30

3 Hemossedimentação - VHS UN 50,00  0,0000 8,51    425,50

4 RETICULÓCITOS UN 20,00  0,0000 8,23    164,60

5 Hemoglobina glicosilada - A1C UN 10,00  0,0000 22,85    228,50

6 CPK total (creatinofosfoquinase) UN 50,00  0,0000 18,81    940,50

7 CK-MB (creatinofosfoquinase) UN 150,00  0,0000 20,92    3.138,00

8 Troponina triagem cardíaca UN 150,00  0,0000 35,43    5.314,50

9 Glicose (sangue) UN 150,00  0,0000 7,33    1.099,50

10 TAP - tempo de protrombina UN 150,00  0,0000 8,77    1.315,50

11 KPTT - tempo de tromboplastina parcial ativado UN 157,00  0,0000 12,24    1.921,68

12 Ácido úrico (sangue) UN 30,00  0,0000 6,76    202,80

13 Ureia (sangue) UN 50,00  0,0000 6,76    338,00

14 Creatinina (sangue) UN 50,00  0,0000 6,76    338,00

15 Colinesterase UN 20,00  0,0000 17,52    350,40

16 Amilase (sangue) UN 25,00  0,0000 7,14    178,50

17 Albumina UN 25,00  0,0000 12,82    320,50

18 FERRO UN 50,00  0,0000 9,42    471,00

19 Fósforo (sangue) UN 25,00  0,0000 6,76    169,00

20 Magnésio (sangue) UN 25,00  0,0000 8,60    215,00

21 Transaminase oxalacética - TGO UN 100,00  0,0000 6,91    691,00

22 Transaminase pirúvica - TGP UN 200,00  0,0000 6,91    1.382,00

23 Gama glutamil transferase - GT UN 50,00  0,0000 9,42    471,00

24 FOSFATASE ALCALINA UN 25,00  0,0000 8,60    215,00

25 Bilirrubinas total / frações UN 25,00  0,0000 6,91    172,75

Canelinha,   13   de  Junho   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
VANDERLEIA ROSA 

ETORA DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUNICIPAL DE CAN



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDACAO HOSPITALAR MUNICIPAL DE CANELINHA        

CNPJ:

Av. Prefeito Silvestre Nunes Jr,  n200

C.E.P.:

81.286.254/0001-10

88230-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Canelinha - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

OUTRAS MODALIDADES

Nr.:  1/2023 - OU

18/2023

18/2023

12/05/2023

Folha:  3/3

LUTER LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS LTDA     (6064)

26 LIPASE UN 25,00  0,0000 8,21    205,25

27 PROTEINAS TOTAIS UN 25,00  0,0000 6,32    158,00

28 PROTEINAS TOTAIS E FRAÇÕES UN 25,00  0,0000 11,24    281,00

29 COLESTEROL UN 200,00  0,0000 6,76    1.352,00

30 HDL colesterol UN 200,00  0,0000 8,36    1.672,00

31 TRIGLICERIDEOS UN 50,00  0,0000 10,05    502,50

32 SÓDIO UN 50,00  0,0000 7,82    391,00

33 POTÁSSIO UN 50,00  0,0000 7,82    391,00

34 Desidrogenase láctica (LDH) UN 25,00  0,0000 13,35    333,75

35 Beta HCG - sangue UN 25,00  0,0000 18,75    468,75

36 Sorologia para lues (VDRL) UN 20,00  0,0000 8,29    165,80

37 Antiestreptolisina (ASLO) UN 25,00  0,0000 11,40    285,00

38 Fator reumatoide (LÁTEX FR) UN 25,00  0,0000 8,77    219,25

39 Proteína C reativa (PCR) UN 50,00  0,0000 11,24    562,00

40 PARCIAL DE URINA UN 200,00  0,0000 10,24    2.048,00

41 Urocultura C/TSA UN 25,00  0,0000 23,21    580,25

42 BACTERIOSCOPÍA + EXAME A FRESCO UN 50,00  0,0000 20,02    1.001,00

43 CULTURA AUTOMATIZADA DE SECREÇÃO COM TSA UN 17,00  0,0000 68,70    1.167,90

44 Pesquisa de leucócitos fecais. UN 20,00  0,0000 7,82    156,40

45 Pesquisa de fungos fecais. UN 20,00  0,0000 10,28    205,60

46 Parasitológico de fezes. UN 15,00  0,0000 8,17    122,55

47 Pesquisa sangue ocultos nas fezes - IMUN UN 15,00  0,0000 6,55    98,25

Total do Fornecedor: 38.601,78

Total Geral: 41.353,48

Canelinha,   13   de  Junho   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
VANDERLEIA ROSA 

ETORA DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUNICIPAL DE CAN


